
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV316 - 04 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015288-0023 - arrêté n° 2015-DT75-144 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2015 de l'ESAT "MOSKOVA" à
Paris géré par l'Association "Parisienne Travail Epanouissement" (APTE)

2015288-0024 - arrêté n° 2015-DT75-143 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2015 de l'ESAT "PLAISANCE" à
Paris géré par l'Association "Parisienne Travail Epanouissement" (APTE)

2015308-0004 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au
2ème étage droite, porte fond face du bâtiment rue de l'immeuble sis 8, rue Morand à Paris 11ème

2015308-0005 - arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral du 23 octobre 2015 mettant en demeure Monsieur Amadour SALL d'exécuter
des mesures d'urgence afin de mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement qu'il occupe, situé dans le
bâtiment F, au 1er étage, 1ère porte gauche (lot n°27) de l'ensemble immobilier sis 98 boulevard de Charonne à Paris 20ème et mettant en
demeure Monsieur Philippe BOUCHENY, propriétaire du logement, d'exécuter les mesures d'urgence pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le même logement

2015308-0006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au
1er étage (mais qui correspond à un 3ème), porte gauche de l'immeuble sis 12 rue d'Austerlitz à Paris 12ème

2015308-0007 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur l'ensemble
immobilier sis 42 rue de Tourtille à Paris 20ème

Assistance publique - hôpitaux de Paris

2015281-0033 - Arrêté n°  2015-018 relatif à la désignation des Présidents des comités d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
locaux du GH Paris Seine-Saint-Denis de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

2015306-0007 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012103-0016 du 12 avril 2012 modifié, fixant la composition de la
commission de surveillance du groupe hospitalier hôpitaux universitaires Henri-Mondor(Henri Mondor - Albert Chenevier - Emile Roux -
Georges Clémenceau - Joffre Dupuytren) 

2015306-0008 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012016-0007 du 16 janvier 2012 modifié, fixant la composition de la
commission de surveillance du groupe hospitalier hôpitaux universitaires Paris Centre (Cochin-Broca-Hôtel Dieu) 

2015306-0009 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012038-0011 du 7 février 2012 modifié, fixant la composition de la
commission de surveillance du groupe hospitalier hôpitaux universitaires Paris Nord Val-de-Seine (Bichat-Beaujon-Louis
Mourier-Bretonneau-Charles Richet)

2015306-0010 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012174-0004 du 22 juin 2012 modifié, fixant la composition de la commission
de surveillance du groupe hospitalier hôpitaux universitaires Paris Sud (Bicêtre - Paul Brousse - Antoine Béclère)

2015306-0011 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19 décembre 2012, fixant la composition de la commission
de surveillance de l'hôpital Paul Doumer 

2015306-0012 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012089-0013 du 29 mars 2012 modifié, fixant la composition de la
commission de surveillance du groupe hospitalier hôpital universitaire Robert Debré 

2015306-0013 - Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012192-0003 du 10 juillet 2012 fixant la composition de la commission de
surveillance de l'hôpital San Salvadour

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris



2015306-0014 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP527513261 - organisme KGK
THREE

2015306-0015 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 811675727 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme AGUETTAZ Marion

2015306-0016 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 527513261 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme KGK THREE

2015306-0017 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 814255824 (Article L.
7232-1-1 du code du travail) : organisme WESSIKONG Angèle Félicité

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

2015307-0006 - arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif aux fins de recevoir les déclarations
d'élection de domicile en matière de droits et de prestations sociales

2015307-0007 - arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif aux fins de recevoir les déclarations
d'élection de domicile en matière d'aide médicale Etat

2015307-0008 - arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif aux fins d'apporter leur aide dans la
constitution des dossiers d'aide médicale Etat 

Préfecture de police

2015308-0003 - ARRÊTÉ N° 15-00035 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015288-0023

Signé le jeudi 15 octobre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté n° 2015-DT75-144 portant fixation de la dotation globale de financement pour
l'année 2015 de l'ESAT "MOSKOVA" à Paris géré par l'Association "Parisienne Travail
Epanouissement" (APTE)











PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015288-0024

Signé le jeudi 15 octobre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté n° 2015-DT75-143 portant fixation de la dotation globale de financement pour
l'année 2015 de l'ESAT "PLAISANCE" à Paris géré par l'Association "Parisienne
Travail Epanouissement" (APTE)











PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0004

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 2ème étage droite, porte fond face du
bâtiment rue de l'immeuble sis 8, rue Morand à Paris 11ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0005

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté portant abrogation de l'arrêté préfectoral du 23 octobre 2015 mettant en
demeure Monsieur Amadour SALL d'exécuter des mesures d'urgence afin de mettre
fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement qu'il occupe,
situé dans le bâtiment F, au 1er étage, 1ère porte gauche (lot n°27) de l'ensemble
immobilier sis 98 boulevard de Charonne à Paris 20ème et mettant en demeure
Monsieur Philippe BOUCHENY, propriétaire du logement, d'exécuter les mesures
d'urgence pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
même logement







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0006

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 1er étage (mais qui correspond à un
3ème), porte gauche de l'immeuble sis 12 rue d'Austerlitz à Paris 12ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0007

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prononçant la mainlevée partielle de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur l'ensemble immobilier sis 42 rue de Tourtille à Paris 20ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015281-0033

Signé le jeudi 08 octobre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté n°  2015-018 relatif à la désignation des Présidents des comités d'hygiène, de
sécurité et des conditions de travail locaux du GH Paris Seine-Saint-Denis de
l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0007

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012103-0016 du 12 avril 2012
modifié, fixant la composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier
hôpitaux universitaires Henri-Mondor(Henri Mondor - Albert Chenevier - Emile Roux -
Georges Clémenceau - Joffre Dupuytren) 





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0008

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012016-0007 du 16 janvier 2012
modifié, fixant la composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier
hôpitaux universitaires Paris Centre (Cochin-Broca-Hôtel Dieu) 





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0009

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012038-0011 du 7 février 2012
modifié, fixant la composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier
hôpitaux universitaires Paris Nord Val-de-Seine (Bichat-Beaujon-Louis
Mourier-Bretonneau-Charles Richet)





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0010

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012174-0004 du 22 juin 2012 modifié,
fixant la composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier hôpitaux
universitaires Paris Sud (Bicêtre - Paul Brousse - Antoine Béclère)





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0011

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012354-0008 du 19 décembre 2012,
fixant la composition de la commission de surveillance de l'hôpital Paul Doumer 





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0012

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012089-0013 du 29 mars 2012
modifié, fixant la composition de la commission de surveillance du groupe hospitalier
hôpital universitaire Robert Debré 





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0013

Signé le lundi 02 novembre 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

Arrêté directorial modifiant l'arrêté directorial n°2012192-0003 du 10 juillet 2012 fixant
la composition de la commission de surveillance de l'hôpital San Salvadour





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0014

Signé le lundi 02 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne
N° SAP527513261 - organisme KGK THREE



  

 

 

  

 

DIRECCTE de la région Ile-de-France 

unité territoriale de Paris 

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne 

N° SAP527513261 

 

Le préfet de Paris 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 7232-1, R. 7232-1 à R. 7232-13, D. 7231-1, 
D.7231-2 et D.7233-1 

Vu l'arrêté du 26 décembre 2011 fixant le cahier des charges prévu à l'article R. 7232-7 du 
code du travail, 

Vu l'agrément attribué le 6 septembre 2010 à l'organisme KGK THREE, 

Vu la demande d'agrément présentée le 2 novembre 2015, par Monsieur OLIVIER 
DUBREUIL en qualité de DIRECTEUR,  

Vu la certification en cours de validité 
...... 

ARRETE : 

Article 1 L'agrément de l'organisme KGK THREE, dont le siège social est situé 68, rue 
Fondary 75015 PARIS est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 6 septembre 2015 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article 
R.7232-9 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 Cet agrément couvre les activités et départements suivants : 

•   Accompagnement/déplacement enfants -3 ans - Paris (75), Hauts-de-Seine (92) 
•   Garde enfant -3 ans à domicile - Paris (75), Hauts-de-Seine (92) 

Article 3 Les activités mentionnées à l'article 2 seront effectuées en qualité de prestataire et 
mandataire. 

Article 4 Si l'organisme envisage de fournir des activités ou de fonctionner selon des 
modes d'intervention autres que ceux pour lesquels il est agréé ou de déployer ses activités sur 
un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification 
préalable de son agrément. 
 
La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux 
correspondants dans les conditions fixées par la réglementation. 
L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département 
pour lequel il est agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de 
l'unité Territoriale. 

Article 5 Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé : 

•   cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles 
R.7232-4 à R.7232-10 du code du travail, 



•   ne respecte pas les dispositions légales relatives  à la santé et à la sécurité au travail, 
•   exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 
•   ne transmet pas au préfet compétent avant la fin du premier semestre de l'année, le bilan 
quantitatif et qualitatif de l'activité exercée au titre de l'année écoulée. 
 
Article 6 Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à 
l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, l'organisme doit se 
déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre (ou tenir une 
comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 
7232-1-2). 
 

Article 7 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 
auprès de la DIRECCTE - unité territoriale de Paris ou d'un recours hiérarchique adressé au 
ministre de l'économie, de l'industrie et du numérique - direction générale des entreprises - 
mission des services à la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 
Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter 
de sa notification en saisissant le tribunal administratif de Tribunal administratif de Paris 7 rue 
de Jouy 75181 Paris cedex 04. 

 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours 
(rejet implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être 
formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 
 
Paris, le 2 novembre 2015 

 

 

 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du directeur régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France, 

Par subdélégation, le contrôleur du travail, 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0015

Signé le lundi 02 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 811675727 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme AGUETTAZ
Marion



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 811675727 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 28 octobre 2015 par Madame AGUETTAZ Marion, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme AGUETTAZ Marion dont le siège social est situé 53, rue de Montreuil 75011 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 811675727 pour les activités suivantes : 

- Accompagnement/Déplacement enfants + 3 ans 
- Garde d’enfants + 3 ans à domicile 
- Commissions et préparation de repas 
- Cours particuliers à domicile 
- Soutien scolaire à domicile 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Garde d’animaux (personnes dépendantes) 
- Livraison de courses à domicile 
- Maintenance et vigilance de résidence 
- Petits travaux de jardinage 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 2 novembre 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0016

Signé le lundi 02 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 527513261 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme KGK THREE



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 527513261 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 6 septembre 2015 par Monsieur DUBREUIL Olivier, en qualité de directeur, pour 
l'organisme KGK THREE dont le siège social est situé 68, rue Fondary 75015 PARIS  et  enregistré sous le 
N° SAP 527513261 pour les activités suivantes : 

 Garde d’enfants + 3 ans à domicile 
 Accompagnement/déplacement enfants + 3 ans 

 
 Garde d’enfants – 3 ans à domicile 
 Accompagnement/déplacement enfants – 3 ans 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire – mandataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 2 novembre 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015306-0017

Signé le lundi 02 novembre 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 814255824 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme WESSIKONG
Angèle Félicité



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 814255824 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 28 octobre 2015 par Madame WESSIKONG Angèle Félicité, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme WESSIKONG Angèle Félicité dont le siège social est situé 4, rue Claude Tillier 
75012 PARIS et enregistré sous le N° SAP 814255824 pour les activités suivantes : 

 Entretien de la maison et travaux ménagers 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 2 novembre 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015307-0006

Signé le mardi 03 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif
aux fins de recevoir les déclarations d'élection de domicile en matière de droits et de
prestations sociales









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015307-0007

Signé le mardi 03 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif
aux fins de recevoir les déclarations d'élection de domicile en matière d'aide médicale
Etat









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015307-0008

Signé le mardi 03 novembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

arrêté modificatif portant agrément des associations et organismes à but non lucratif
aux fins d'apporter leur aide dans la constitution des dossiers d'aide médicale Etat 









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015308-0003

Signé le mercredi 04 novembre 2015

Préfecture de police

ARRÊTÉ N° 15-00035 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires
du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat
général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris
affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne



�������

�����������	�������	����	����������������
��	��	������	��	��	����	��	�������	��	��	��������	��	�����

���������	���	����������	��������
��������������	���	����������

�������	��	�������	���	����������	��	��	������	���������

� � � � � � � � � 	 � � � � � � � �

���������������������������������������������������������������������������������������������
�������������� ����������!���������������"��������#����������������#����������������������������������
����������"�����������������������"���#����������������������������������$���������!��������������"�����

���%������!!�������������������������������%����&�����'�"������(����&�
������(�����(�����)���������"�*������+����

, - � % � � . - � � ) - � % / , 0 1 - &

��	��	����	��	��	 !��"#$!	#%$!"#��"�	&	

��	��	��#	%'	()�*)+	��	,)	-�#���$	,.()	/��#0#!�1	2�"$�%$	�"�#$ 	�$	�3�#4�$#�% 	�� 	0�%�$#�%%�#"� 1	�% �/3��
��	��#	%'	(+�,*	��	,,	-�%5#�"	,.(+	/��#0#!�	2�"$�%$	�# 2� #$#�% 	 $�$�$�#"� 	"���$#5� 	6	��	0�%�$#�%	2�3�#7��	��
�8�$�$	&	

��	��	�!�"�$	%'	(9�+:,	��	9(	/�#	,.(9	/��#0#!	"���$#0	��;	��//#  #�% 	��/#%# $"�$#5� 	2�"#$�#"� &	

�� 	 �� 	 �!�"�$ 	 %' 	 .:�*:+ 	 �� 	 . 	/�# 	 ,..: 	/��#0#! 	 0#;�%$ 	 �� 	 �# 2� #$#�% 	 ��//�%� 	 �22�#��3�� 	 ��;
0�%�$#�%%�#"� 	��$#0 	�� 	 �"5#�� 	��	��	2��#��	%�$#�%���	&	

��	��	�!�"�$	%'	.:�,,.<	��	*	%�5�/3"�	,..:	/��#0#!	2�"$�%$	�!��%��%$"�$#�%	�%	/�$#="�	��	4� $#�%	�� 
2�" �%%�� 	��	��	2��#��	%�$#�%���	&

��	��	�!�"�$	%'	9>>+�,+).	��	9)	�!��/3"�	9>>+	/��#0#!	2�"$�%$	 $�$�$	2�"$#���#�"	��	��"2 	�8�%���"�/�%$
�$	�8�22�#��$#�%	��	��	2��#��	%�$#�%���	&

�� 	 �8�""?$! 	 �� 	 )> 	 %�5�/3"� 	 9>>: 	 /��#0#! 	 2�"$�%$ 	 �!��%��%$"�$#�% 	 �% 	 /�$#="� 	 �� 	 4� $#�% 	 �� 
0�%�$#�%%�#"� 	��$#0 	�� 	 �"5#�� 	��	��	2��#��	%�$#�%���	&

��	���""?$!	��	9)	 �2$�/3"�	9>,+	#% $#$��%$	�� 	��//#  #�% 	��/#%# $"�$#5� 	2�"#$�#"� 	��/2!$�%$� 	6
��!4�"�	�� 	0�%�$#�%%�#"� 	��	��"2 	���%���"�/�%$	�$	���22�#��$#�%	��	��	2��#��	%�$#�%���	&

��	�� 	"! ��$�$ 	�� 	!���$#�% 	�"4�%# !� 	�%$"�	 ��	,�"	�$ 	 ��	+	�!��/3"�	9>,+	2��"	 ��	�! #4%�$#�%	�� 
"�2"! �%$�%$ 	��	2�" �%%��	6	��	��//#  #�%	��/#%# $"�$#5�	2�"#$�#"� 	#%$�"�!2�"$�/�%$���	��/2!$�%$�	6	�8!4�"�
�� 	0�%�$#�%%�#"� 	��	��"2 	���%���"�/�%$	�$	���22�#��$#�%	��	��	2��#��	%�$#�%���	"���5�%$	��	 ��"!$�"#�$	4!%!"��
2��"	����/#%# $"�$#�%	��	��	2��#��	��	��	@�%�	��	�!0�% �	�$	��	 !��"#$!	��	��"# 	�00��$! 	��% 	�� 	�!2�"$�/�%$ 	��
��"# 1	�� 	���$ ������#%�1	��	��	��#%����#%$���%# 	�$	��	���������"%���� 	 �"5#�� 	��	2��#��	��	��	2"!0��$�"�	��
2��#��	&

��"	��	2"�2� #$#�%	��	�"!0�$1	 ��"!$�#"�	4!%!"��	2��"	�8��/#%# $"�$#�%	��	��	�"!0��$�"�	��	���#�� &

,	A	+	
2���3������	���������4



� � � � � -

��������	��

��%$	%�//! 	�%	7���#$!	��	"�2"! �%$�%$ 	��	����/#%# $"�$#�%	��	 �#%	��	�� 	��//#  #�%	��/#%# $"�$#5�
2�"#$�#"�	#%$�"�!2�"$�/�%$���	��/2!$�%$�	6	��!4�"�	�� 	0�%�$#�%%�#"� 	��	��"2 	���%���"�/�%$	�$	���22�#��$#�%
��	��	2��#��	%�$#�%���	"���5�%$	��	 ��"!$�"#�$	4!%!"��	2��"	����/#%# $"�$#�%	��	��	2��#��	��	��	@�%�	��	�!0�% �	�$
��	 !��"#$!	��	��"# 	�00��$! 	��% 	�� 	�!2�"$�/�%$ 	��	��"# 1	�� 	���$ ������#%�1	��	��	��#%����#%$���%# 	�$	��
���������"%�	B

+����������"������	B

�C	�� ���	���D���1	2"!0�$1	 ��"!$�#"�	4!%!"��	2��"	�8��/#%# $"�$#�%	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��1	2"! #��%$	&

�C	��5#�	��������1	�#"��$��"	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	&

�C	D!"F/�	�������1	�#"��$��"	��-�#%$	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	&

�C	�E#�#22�	�������1	�#"��$��"	��-�#%$	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	���44��/!"�$#�%	2�"# #�%%�	&

�C	�� ���	��	G�����1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	��"# 	&

�C	D��%�����	���H���1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	�� 	���$ ������#%�	&

�C	�"�%I�# 	�����1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	��	��#%����#%$���%# 	&

�C	D��%�J5� 	����1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	���������"%� &

�C	D��%����2	���������1	�#"��$��"	��-�#%$1	�E�0	��!$�$�/�-�"	6	��	�#"��$#�%	�� 	 �"5#�� 	$��E%#7�� 	�$	
��4# $#7�� 	&

�C	G�"$"�%�	��	��G���	��	�������������1	 �� ��#"��$��"	�� 	2�" �%%�� 	6	��	�#"��$#�%	�� 	"�  ��"�� 	
E�/�#%� 	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	&

�C	D��%��#�E��	���G��J��1	 �� ��#"��$��"	��	 �22�"$	�2!"�$#�%%��1	��	$"�#$�/�%$	$��E%#7��	��	
"�% �#4%�/�%$	�$	��	��	4� $#�%	�2!"�$#�%%����	6	��	�#"��$#�%	��	"�% �#4%�/�%$	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	&

�C	��%# 	������1	 �� ��#"��$��"	��	 ��$#�%	6	��#%5� $#4�$#�%	6	��	�#"��$#�%	��	��	2��#��	-��#�#�#"�	&

�C	D��%�����	D�����1	 �� ��#"��$��"	��	��	4� $#�%	�2!"�$#�%%����	6	��	�#"��$#�%	��	�8�"�"�	2�3�#�	�$	��	��	
�#"����$#�%	&

�/�	�!�#�����"#�	�������1	�E�0	��	 �"5#��	��	 �"5#��	��	4� $#�%	�� 	2�" �%%�� 	��	��	2��#��	%�$#�%���C

+��������"���������5

�C	�"#�	G����1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��-�#%$	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	�� 	���$ ������#%�	&

�C	��%#��	�������1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��-�#%$	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	��	��#%����#%$���%# &

�C	��%#��	������1	�#"��$��"	$�""#$�"#��	��-�#%$	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	���������"%�	&

�/�	�#"4#%#�	����J�1	��-�#%$�	��	 �� ��#"��$��"	��	 ��$#�%	6	��#%5� $#4�$#�%	6	��	�#"��$#�%	��	��	2��#��	
-��#�#�#"�	&

�C	K�5#�"	���������1	 �� ��#"��$��"	�� 	"�  ��"�� 	�$	�� 	��/2!$�%�� 
6	��	�#"��$#�%	�2!"�$#�%%����	�� 	 �"5#�� 	$��E%#7�� 	�$	��4# $#7�� 	&

�C	G�"%�"�	G�G��L�M�1	 �� ��#"��$��"	��	 ��$#�%	�2!"�$#�%%��
6	��	�#"��$#�%	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	���44��/!"�$#�%	2�"# #�%%� &

�C	D��%���"�	������1	 �� ��#"��$��"	��-�#%$	��	 ��$#�%	�2!"�$#�%%��
6	��	�#"��$#�%	��	��	 !��"#$!	��	2"�;#/#$!	��	���44��/!"�$#�%	2�"# #�%%�	&
�C	D��%���"�	�������1���-�#%$	��	 �� ��#"��$��"	��	��	4� $#�%	�2!"�$#�%%����	
6	��	�#"��$#�%	��	���"�"�	2�3�#�	�$	��	��	�#"����$#�%	&
�/�	���"�%��	������1	��-�#%$�	��	�E�0	��	 �"5#��	��	4� $#�%	�� 	2�" �%%�� 	��	��	2��#��	%�$#�%���	
6	��	�#"��$#�%	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	&

9	A	+	
2���3������	���������4



�/�	��2E#�	����������1	�E�0	��	3�"���	��	��	4� $#�%	�� 	��""#="� 	�� 	4"��! 	4�"�#�% 	�$	���

6	��	�#"��$#�%	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	&

�C	�E�"�� 	M�G��1	�E�0	��	3�"���	��	�#���4��	 ��#��1	�� 	�00�#"� 	�# �#2�#%�#"� 	�$	/!�#���� 	6	��	�#"��$#�%	�� 	
"�  ��"�� 	E�/�#%� 	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	&

�/�	�!"�%#7��	������1	��-�#%$�	��	�E�0	��	3�"���	��	�#���4��	 ��#��1	�� 	�00�#"� 	�# �#2�#%�#"� 	�$	/!�#���� 
6	��	�#"��$#�%	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	��	��	�"!0��$�"�	��	���#�� &

�C	�!/N��E�"�� 	������1	 �� ��#"��$��"	��	�8��$#�%	 ��#���	6	��	�#"��$#�%	�� 	"�  ��"�� 	E�/�#%� 	��	��	
�"!0��$�"�	��	���#��	&

�C	D!"F/�	��J���1	��-�#%$	��	 �� ��#"��$��"	��	 �22�"$	�2!"�$#�%%��	6	��	�#"��$#�%	��	"�% �#4%�/�%$	��	��	
�"!0��$�"�	��	���#��C

��������6

��%$	%�//! 	�%	7���#$!	��	"�2"! �%$�%$ 	��	2�" �%%��	��	 �#%	��	��	��//#  #�%	��/#%# $"�$#5�	2�"#$�#"�
#%$�"�!2�"$�/�%$��� 	��/2!$�%$� 	6 	 �8!4�"� 	�� 	 0�%�$#�%%�#"� 	��	��"2 	���%���"�/�%$ 	�$ 	���22�#��$#�% 	�� 	 ��
2��#��	%�$#�%���	"���5�%$	��	 ��"!$�"#�$	4!%!"��	2��"	����/#%# $"�$#�%	��	��	2��#��	��	��	@�%�	��	�!0�% �	�$	��
 !��"#$!	��	��"# 	�00��$! 	��% 	�� 	�!2�"$�/�%$ 	��	��"# 1	�� 	���$ ������#%�1	��	��	��#%����#%$���%# 	�$	�� 	
���������"%���� 	 �"5#�� 	��	2��#��	��	��	2"!0��$�"�	��	2��#��	B	

%�"����������������7��������������

��/3"� 	$#$���#"� ��/3"� 	 �22�!�%$ 

+8�.������*��'-+-,�91:
����������	���������	��������������

+8�,�;��,-1/<%,0-�
����������	���������	��������������

+������=�����/�0/,0
�����������	��������	

+8�)������%/�>0/
�����������	��������	

+8�1=������=���0����-
������	����

+8�?�������?�-�/�
������	����

%�"�������������������������=�!�����������

��/3"� 	$#$���#"� ��/3"� 	 �22�!�%$ 

+8�)�����+/�-,
����������	���������	��������������

+8�-����"���@<-+-�-��
����������	���������	��������������

+8�������1/��-��/
�����������	��������	

+8��������?�<�/
�����������	��������	

+8�+��A�B��1/��->
�����������	��������	

+8�����"��,-)<1
�����������	��������	

)	A	+	
2���3������	���������4



%�"���������������������������������

��/3"� 	$#$���#"� ��/3"� 	 �22�!�%$ 

+8������A����)0)/<'-
����������	���������	��������������

+8�+��A�B��)<1'-(�-�
����������	���������	��������������

+8�1=������=����C/�)-�
����������	���������	��������������

+8�.������%01��)
����������	���������	��������������

+8�D����+��=���'<C<-�
����������	���������	��������������

+8�(���=�����1'�?
����������	���������	��������������

+8�(���������1'�,/�
�����������	��������	

+8�(���=����+/<�-9
�����������	��������	

%�"�������������������������������E

��/3"� 	$#$���#"� ��/3"� 	 �22�!�%$ 

+8�9�����+���(
����������	���������	��������������

+8�1������?/9-�
����������	���������	��������������

+8�.�������(1'F-0�>-�
����������	���������	��������������

+���+�����?/<,-�/<��
����������	���������	��������������

+���*��������)�,-�(
�����������	��������	

+8�-�G���C<-�+-<�
�����������	��������	

+8�C�����H�?/<*0-�
�����������	��������	

+���-��;���,,0���-(
�����������	��������	

���������

���""?$!	2"!0��$�"�� %',:�>>>)9	��	:	��$�3"�	9>,: 2�"$�%$	�! #4%�$#�%	�� 	/�/3"� 	��	�� 	��//#  #�%
��/#%# $"�$#5�	2�"#$�#"�	#%$�"�!2�"$�/�%$���	��/2!$�%$�	6	�8!4�"�	�� 	0�%�$#�%%�#"� 	��	��"2 	���%���"�/�%$	�$
���22�#��$#�%	��	��	2��#��	%�$#�%���	"���5�%$	��	 ��"!$�"#�$	4!%!"��	2��"	����/#%# $"�$#�%	��	��	2��#��	��	��	@�%�
��	�!0�% �	�$	��	 !��"#$!	��	��"# 	�00��$! 	��% 	�� 	�!2�"$�/�%$ 	��	��"# 1	�� 	���$ ������#%�1	��	��	��#%����#%$�
��%# 	�$	��	���������"%�	� $	�3"�4!C

��������I

��	�"!0�$1	 ��"!$�#"�	4!%!"��	2��"	����/#%# $"�$#�%	��	��	�"!0��$�"�	��	���#��	� $	�E�"4!	��	���;!��$#�%	��
2"! �%$	�""?$!	7�#	 �"�	2�3�#! 	�������������������������������������������� ������������ !�"���������������#

�� ����������������	�$	7�#	2"�%�	�00�$	��	-��"	��	��	 #4%�$�"�C

��"# 1	��	I����������6�	�

+	A	+	
2���3������	���������4


